
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Дубровский детский сад №7 «Тополек»

ПРИКАЗ № 34 

(по основной деятельности)

01 августа 2024 г х. Дубровский

«О создании Музейного уголка 
в МБДОУ «Дубровский ДС»

В целях воспитания у детей любви к родному краю, созданию развивающей 
образовательной среды как средства формирования разносторонней развитой 
личности воспитанника, организации исследовательской работы по сбору, 
изучению и хранению краеведческих материалов, развития совместной 
проектной, исследовательской деятельности детей, их родителей (законных 
представителей) и педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Музейный уголок в МБДОУ «Дубровский ДС»
2. Определить место для размещения Музейного уголка -  2 этаж кабинет 

№6
3. Утвердить название для Музейного уголка «Казачья горница»
4. Разработать и утвердить Положение о музейном уголке

(Приложение 1)
5. Контрол ь за исполнением приказа оставляю за собой.


